forestar', & reddituum predictorum. Ita etiam, quod si prefatus Edmundus sine heredibus de corpore
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The foUomng year the king announced to his knights, vassals, and other tenants chap.

of the Honor of Lancaster, that he had given to liis son Echnund that honor, Avith

tlie wards, reUefs, and escheats, attached to it.* In the same year, during the ad. 129-2.

king's residence at York, he issued a royal mandate, from wliich it appears, that,

although he granted the possessions in the county of Lancaster to his son Edmund
for liis sustentation, that grant was not to operate to the injury of Roger de Lancas-

ter.! The royal hounty was still further extended in the foUomng year, by a grant

jfrom the Idng, of possessions forfeited by the treason of Simon de Montfort.J In

the year 1284, Edward I. in an inspeximus, dated at Lincoln, on the 15th of

suo legitime procreatis decesserit, honor', comitat', castra, maneria, villa, dominica, vaccarie, foreste, &
redditus predict', cum pertinen', ad nos & heredes nostros integre revertantur, sicut predictum est,

" Hiis testibus,

" JoHANNE DE Warexna comite Surr',

" Humfr' de Bohun comite Hereford & Essex,

" Phillippo Basset,

" rogero de somery,

" Aland la Rusche,

" Stephano de Eddeworthe,
" Bartholomew le Bigod & aliis.

" Dat' per manum nostram apud Sanctum Paulum, London', tricesimo die Junii, anno regni

nostri quinquagesirao prime."

* ROYAL MANDATE,
52 Henry HL

" Rex militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis ten' de honore Lancastr', salutem. Cum
dudum dederimus Edmundo filio nostro honorem predictum, cum wardis, releviis, escaetis, et omnibus

aliis rebus pertinent', ad ipsum honorem spectantibus ; habend sibi et heredibus suis de corpore suo

legitime'procreand'imperpetuum. Vobis mandamus quod eidem Edmundo et heredibus suis, sicut pre-

dictum est, in omnibus que ad dictum honorem pertinent de cetero sitis intendentes et respondentes.

" Teste rege apud Westm', octavo die Februarii, anno regni sui quinquagesimo secundo."

t GUARANTEE TO ROGER DE LANCASTER,
52 Henry HL

" Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Cum nuper commisserimus dilecto et fideli nostro Rogero

de Lancastr' comitat' nrm Lancastr' cum pertinentiis, custod' quod vixerit ; ita quod reddet nobis

inde per ann. centum marcas ad Seem nostrum. Et postmodum com' ilium cum pertin' Edmundo
filio nostro cino ad sustentacionem suam concesserimus. Nos volentes eidem Rogero in hac parte

nostram facere specialem promittiinus ei bona fide, quod ipsum in premissis conservabimus indempnis

temporibus oportunis. In cujus, &c.

" Teste rege apud Ebor', decimo quinto die Septembris, anno regni sui lijdo."

I FURTHER GRANT TO PRINCE EDMUND,
53 Henry III.

" Rex omnibus ballivis, &c. salutem. Cum per cartam nostram dederimus et concesserimus

Edmundo filio nostro honorem, villam, castrum Leyc', et omnes terras et ten' ejusdem honoris, cum
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CHAP. August, confirmed the grant of the Honor of Lancaster made by Hemy III. to liis

^^'
brother Ecbnund, and forbids the sheriifs of Norfolk, Suffolk, Lincoln, Northamp-

ton, Leicester, Derby, York, Rutland, and Stafford, or their officers, from entering

the Honor of Lancaster.*

These vast possessions laid the foundation of the future greatness of the house of

Lancaster; the power and influence of which increased to such a magnitude as

ultimately to seat the family on the tlu'one of these realms. In 21 Edwai-d I. prince

Edmund procured license to make a castle of his house, in the ptii-ish of St. Clement

Danes, in the county of Middlesex, called the Savoy j and he founded that house of

feodis militum et aliis pertinentibus suis, qucumque nomine censeri possint, que fuerunt quondam

Simonis de Monteforti comitis Leyc', inimici nostri, et que secundum legem et consuetudi-

nem regni nostri, per guerram quam contra nos, ad coheredacoem iiram, in regno nro exci-

tavit, et bellaque contra nos, in quorum altero, apud Evesham tanquam inimicus noster inter-

fectus fuerat, commisit, ad nos tanquam escaeta iira per pdcra forisfactum deveuerunt ; habend'

et tenend' eidem Edmundo et heredibus suis de corpore legitime procreatis imperpetuum. Nos,

eidem filio gratiam facere volentes uberiorem concessimus ei senescalciam Anglie, quam idem

Simon quondam habuit, habend' et tenend' ad totam vitam ipsius Edraundi, cum omnibus ad senes-

calciam illam pertinentibus, de gratia nra speciali. In cujus, &c.

" Teste rege, apud Winds', none die Maii, anno regni sui 53°."

* CONFIRMATION OF GRANT OF HENRY III.,

13 Edward I.

" Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Inspeximus literas quas Celebris memorie dominus

Henricus pater iir fecit carissimo fratri nro Edmundo comiti Lane', m hec verba :
' Henricus, dei

gratia. Rex Anglie, dhus Hibernie, & dux Aquitan', vicecomitibus Norff', Suff', Lincoln', Notting',

Leyc', Derb', Eboru, Rotel', & Staff', & omnibus aliis vicecom', & senescall' in quorum bal-

livis honor Lancastr' consistit, salutem. Sciatis quod per cartam nram concessimus & dedimus